

خبر

ساماندهی سوخت در کرمان؛

از مقابله با قاچاق تا حکمرانی
داده‌محور

با اجرای طرح جدید ساماندهی سوخت، کرمان به سمت مدیریت داده‌محور و مقابله با قاچاق سوخت حرکت کرده‌است. به گزارش تسنیم، با اجرای طرح جدید ساماندهی سوخت در استان کرمان، شیوه توزیع بنزین با هدف مدیریت مصرف، کاهش صف‌های جایگاه‌ها، شفاف‌سازی توزیع و مقابله با قاچاق سوخت تغییر کرده‌است. این طرح از به‌تازگی وارد مرحله اجرایی شده و بر اساس آن، استفاده عمومی از کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها محدود و سهمیه سوخت با نرخ پنج هزار تومان در کارت‌های شخصی خودروهایش بینی شده‌است. با اجرای این طرح در واقع، کرمان به سمت هوشمندسازی و مدیریت داده‌محور و ذخیره توزیع سوخت حرکت می‌کند؛ رویکردی که قرار است ضمن حفظ دسترسی مردم به سوخت، امکان رصد دقیق‌تر مصرف و جلوگیری از عرضه خارج از شبکه را فراهم کند. مسئولان هدف اصلی این طرح را صیانت از سرمایه ملی، توزیع عادلانه سوخت و کاهش زمینه‌های قاچاق عنوان کرده‌اند.

سهرنگ رضا محمدرضایی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان کرمان، طرح ساماندهی سوخت را اقدامی هوشمندانه در راستای شفاف‌سازی و مدیریت مصرف و مقابله با قاچاق سوخت دانست و گفت: اجرای این طرح ضمن ایجاد امکان رصد دقیق جریان مصرف و توزیع سوخت، موجب کاهش تخلفات و روان شدن وضعیت عرضه سوخت در جایگاه‌های استان شده‌است.

وی با اشاره به اهداف و دستاوردهای طرح ساماندهی سوخت در استان کرمان اظهار داشت: این طرح در واقع یک اقدام هوشمندانه با هدف شفاف‌سازی و مدیریت مصرف طراحی شده و مهم‌ترین دستاوردهای آن می‌توان در قطع ریشه‌های قاچاق سوخت، مدیریت مصرف بدون ایجاد فشار بر عموم مردم و فراهم شدن امکان رصد دقیق و حکمرانی داده‌محور برشمرد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان کرمان، بایان اینکه استفاده گسترده از کارت‌های آزاد جایگاه‌ها در گذشته یکی از نقاط ضعف در فرآیند نظارت بر مصرف سوخت بود، افزود: همه شهروندان به یاد دارند که کارت‌های آزاد جایگاه‌ها در عمل مانند یک حفره تاریک عمل می‌کردند و ردیابی دقیق مصرف‌کننده و نحوه مصرف سوخت را دشوار و ردیابی غیرممکن می‌ساخت.

وی ادامه داد: با الزام استفاده از کارت سوخت شخصی بر اساس بند ۱۴ ماده ۱۴ قانون بودجه، سوخت اختصاص یافته به هر فرد و وسیله نقلیه با شفافیت بیشتری به مصرف‌کننده نهایی می‌رسد و این موضوع می‌تواند مسیر سواستفاده و قاچاق میلیون‌ها لیتر سوخت را مسدود کند.

محمدرضایی با تأکید بر اینکه اجرای طرح ساماندهی سوخت به معنای اعمال فشار بر عموم مردم نیست، گفت: در کنار اجرای این طرح، سهمیه‌های یارانه‌ای ثابت مانده و فشار اصلی متوجه افرادی است که پیش از این از کارت‌های عمومی جایگاه‌ها برای سوخت‌گیری استفاده می‌کردند، نه کسانی که مصرف متعارف و بر اساس الگوی معمول دارند.

وی، یکی دیگر از آثار مهم این طرح را ایجاد بستر مناسب برای حکمرانی داده‌محور عنوان کرد و افزود: زمانی که سوخت‌گیری با کارت شخصی انجام می‌شود، اطلاعات دقیق‌تری از رفتار مصرفی، میزان مصرف و نحوه توزیع سوخت در اختیار مسئولان قرار می‌گیرد و این داده‌ها می‌تواند مبنای تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی‌های آینده در حوزه مصرف بهینه سوخت قرار گیرد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان کرمان تصریح کرد: دسترسی به اطلاعات دقیق و لحظه‌ای از الگوی مصرف، برای برنامه‌ریزی صحیح، جلوگیری از هدررفت منابع، کنترل قاچاق و صیانت از سرمایه‌های ملی ضروری است و می‌تواند به مسئولان در اتخاذ تصمیم‌های دقیق‌تر در حوزه انرژی کمک کند.

وی با اشاره به وضعیت صف‌های سوخت در استان کرمان پیش از اجرای این طرح گفت: در گذشته شاهد صف‌های طولانی و بعضاً کیلومتری در جایگاه‌های سوخت بودیم و مردم مجبور بودند ساعت‌ها برای دریافت میزان محدودی سوخت در صف انتظار بمانند؛ اما امروز خوشبختانه دیگر شاهد آن صف‌های طولانی و کیلومتری نیستیم.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان افزود: در حال حاضر وضعیت ترافیک در جایگاه‌های سوخت استان عادی و روان است و خوشبختانه در این حوزه با مشکل خاصی مواجه نیستیم. این موضوع نشان می‌دهد که اجرای طرح، علاوه بر اهداف مرتبط با مدیریت و کنترل مصرف در ساماندهی فرآیند عرضه سوخت و کاهش ازدحام جایگاه‌ها نیز آثار مثبتی داشته است.

تولیدکنندگان واقعی قرار گیرد.

حضور کرمانی‌ها در ۱۵۶ نمایشگاه

میجانی با اشاره به حمایت از واحدهای دانش‌بنیان و فناوری گفت: ۲۰ کارگاه در شهرک‌های صنعتی استان برای فعالیت واحدهای دانش‌بنیان و فناوری ایجاد شده و شرکت شهرک‌های صنعتی آماده است فضا را با شرایط مناسب و کمترین هزینه در اختیار نخیشان و جوانانی قرار دهد که برای راه‌اندازی کسب‌وکار خود به مکان نیاز دارند.

وی همچنین از حمایت از حضور واحدهای صنعتی در نمایشگاه‌ها خبر داد و گفت: ۵۳۲ واحد صنعتی در نمایشگاه‌ها حضور داشته‌اند که شامل ۴۴ نمایشگاه خارجی و ۱۱۲ نمایشگاه داخلی بوده است. همچنین هزار و ۱۷۲ دوره برای رونق تولید در استان برگزار شده و ۴۰ کلینیک کسب‌وکار و ۶۰ پروژه نیز در شهرک‌های صنعتی مورد بررسی قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان افزود: حدود ۴۰ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مشغول به کار هستند و در حوزه آموزش نیز یک‌هزار و ۲۰۱ دوره برای ۷ هزار و ۲۰۷ نفر برگزار شده است.

اراضی از غیرمولدها پس گرفته می‌شود

میجانی تأکید کرد: اراضی شرکت شهرک‌های صنعتی محل تولید است و کسانی که زمین را با هدفی غیر از تولید دریافت کرده‌اند، باید آن را واگذار کنند. در همین راستا پایش اراضی با جدیت دنبال می‌شود تا زمین‌های صنعتی به تولیدکنندگان واقعی برسد.

وی در پایان با تبریک مجدد روز ملی حمایت از صنایع کوچک گفت: هدف مجموعه شهرک‌های صنعتی استان، توسعه و رونق تولید و کمک به کاهش هرچه بیشتر بیکاری در استان کرمان است.



وی میزان تولید سالانه خرماي استان را حدود ۲۰۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: حدود ۷۰ درصد تولید خرماي استان به صادرات اختصاص دارد و تنها حدود ۳۰ درصد آن در بازار داخل مصرف می‌شود. کریم‌قاسمی با اشاره به اهمیت کیفیت محصول، بیان کرد: خرماي شرق استان کرمان از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است و باید از این ظرفیت برای حضور قدرتمندتر در بازارهای جهانی استفاده کرد.

مقابله با سرخ‌طومی حنایی

وی در بخش دیگری از سخنان خود به آفت سرخ‌طومی حنایی خرما اشاره کرد و گفت: این آفت یکی از عوامل مهمی است که می‌تواند موجب بروز عرضه خشکیدگی در نخیلات شود و خسارت قابل توجهی به باغداران وارد کند.

کریم‌قاسمی تأکید کرد: مقابله با این آفت با جدیت در مجموعه جهاد کشاورزی دنبال می‌شود و برای کنترل و کاهش خسارت، همکاری کشاورزان و مردم منطقه نیز ضروری است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان از افتتاح پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب یکی از شهرک‌های صنعتی استان در هفته دولت خبر داد و گفت: این پروژه با ارزشی قریب به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آماده بهره‌برداری شده و در راستای حفظ محیط زیست و رفع مشکلات فاضلاب اجرا شده است.

تولید در جنگ هم متوقف نشد

میجانی با اشاره به عملکرد واحدهای صنعتی استان در شرایط جنگی اظهار کرد: ۲۰ هکتار از اراضی شهرک‌ها و نواحی صنعتی در اوج جنگ در اختیار تولید قرار گرفته است؛ موضوعی که نشان می‌دهد تولیدکنندگان استان حتی در سخت‌ترین شرایط نیز پای کار نظام و اقتصاد کشور بوده‌اند.

وی تصریح کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان در حوزه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نیز عملکرد قابل توجهی داشته و در سال‌های ۱۴۰۲، ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ رتبه برتر کشور را در این حوزه کسب کرده است. همچنین ۲۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان ایجاد شده است.

تخصیص ۱۷۸۰ میلیارد تومان برای تولید

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی واحدهای تولیدی، تأمین سرمایه در گردش است که در همین راستا هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل منابع داخلی شرکت شهرک‌های صنعتی به عنوان سرمایه در گردش در اختیار واحدها و تولیدکنندگان قرار گرفته است.

میجانی افزود: ۳۰۴ واحد نیمه‌فعال استان به چرخه تولید بازگشته‌اند و همچنین ۱۴۸ واحد را کد نیز در دستور کار قرار گرفته‌اند تا ظرفیت تولید و اشتغال استان افزایش یابد.

وی با اشاره به ساماندهی اراضی صنعتی تصریح کرد: یک‌هزار و ۴۷۹ پرونده پایش شده و پنج هکتار از اراضی که بر خلاف هدف تولید در اختیار گرفته شده بود، با همکاری معاونت اقتصادی استانداری و دستگاه قضایی استان پس گرفته شده تا در اختیار

مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان:

صدور روزانه ۱۵۰۰ تن مجوز صادرات خرمای مضافتی استان کرمان

اقدامات انجام‌شده برای بازگشت محصول به بازارهای صادراتی در حال نتیجه‌دادن است.

وی ادامه داد: در هفته گذشته مجوز صادرات حدود یک‌هزار و ۵۰۰ تن خرما صادر شده و روند صدور مجوزهای صادراتی نیز به‌صورت روزانه در حال انجام است.

به گفته‌ی وی، این روند می‌تواند بخشی از نگرانی‌های نخلداران درباره باقی ماندن محصول در سردخانه‌ها را کاهش دهد و زمینه را برای عرضه بهتر خرماي استان در بازارهای داخلی و خارجی فراهم کند. کریم‌قاسمی با اشاره به برنامه‌ریزی برای مدیریت محصول سال گذشته و محصول جدید اظهار کرد: اگر شرایط خاصی پیش نیاید، برنامه این است که تا پایان شهریورماه خرماي سال گذشته از سردخانه‌ها خارج شود و ذخایر باقی‌مانده به بازارهای هدف هدایت شود.

وی افزود: از سوی دیگر، با توجه به آغاز برداشت محصول جدید از ابتدای شهریورماه، تلاش شده است روند صادرات متوقف نشود و صادرات خرماي جدید نیز از زمان آماده شدن محصول برای عرضه ادامه پیدا کند.

ظرفیت بالای کرمان در تولید خرما

مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان گفت: استان کرمان با بیش از ۴۸ هزار هکتار سطح زیرکشت نخیلات، یکی از استان‌های مهم و پر محصول کشور در زمینه تولید خرما محسوب می‌شود.



اجرای ۱۳۱ کیلومتر عملیات اجرایی معابر

میجانی با تشریح بخشی از اقدامات زیرساختی شرکت شهرک‌های صنعتی استان گفت: ۱۳۱ کیلومتر عملیات اجرایی معابر و آماده‌سازی اراضی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان انجام شده است.

وی افزود: برای تأمین پایدار آب نیز ۱۰۴ کیلومتر خطوط و شبکه انتقال آب توسعه یافته، ۱۸۰ کیلومتر توسعه شبکه برق انجام شده و ۳۵ کیلومتر نیز شبکه گازرسانی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان توسعه پیدا کرده است.

مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان از افزایش مجوزهای صادراتی خرما خبر داد و گفت: در هفته گذشته مجوز صادرات حدود یک‌هزار و ۵۰۰ تن خرما صادر شده و این روند به‌صورت روزانه ادامه دارد. به گزارش «کرمان‌نو»، ایمان کریم‌قاسمی با اشاره به پیگیری مطالبات نخلداران شرق استان کرمان، اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی و مجموعه‌های استانی موظف‌اند مسائل مربوط به کشاورزان، به‌ویژه خرماکاران را پیگیری کنند و در همین راستا، مشکلات و مطالبات نخلداران شرق استان در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: شرایطی که طی ماه‌های گذشته در کشور ایجاد شد، بر بازار خرما و روند صادرات این محصول تأثیر گذاشت و موجب شد بخشی از خرماي تولیدی، به‌ویژه خرماي مضافتی که از محصولات شاخص و شناخته‌شده کرمان در بازارهای جهانی است، در سردخانه‌ها باقی بماند. کریم‌قاسمی بایان اینکه پیگیری‌های متعددی از سوی مسئولان استان انجام شده است، گفت: استاندار کرمان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، اتاق بازرگانی و دیگر مجموعه‌های مرتبط، ایزنی‌های مختلفی را برای رفع موانع صادرات خرما دنبال کردند.

صادرات خرما دوباره شتاب گرفت

مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان تصریح کرد: خوشبختانه در حال حاضر روند صادرات خرما به شکل قابل توجهی افزایش یافته و



مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمان با اشاره به افزایش شکاف میان درآمد و هزینه‌های سازمان تأمین اجتماعی گفت: با پیش‌بینی ۲۷۷ هزار میلیارد تومان برای رد دیون دولت در بودجه اسسال، برنامه‌ریزی برای تسویه مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد تا پایان سال ۱۴۰۴ در حال انجام است. به گزارش ایرنا دکتر امین فخر در بازدید از ایرنا به مناسبت روز خبرنگار اظهار کرد: سازمان تأمین اجتماعی در هر استان

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمان:

تسویه مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد، در حال تحقق است

درمانی به اقتضای شرایط اقتصادی با تاخیرهایی در پرداخت به موسسات طرف قرارداد همراه بوده که از این مراکز برای تداوم خدمت‌رسانی در این شرایط قدردانی می‌کنیم.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمان با اشاره به مطالبات بیش از هزار همتی از دولت گفت: در بودجه اسسال ۲۷۷ همت برای رد دیون دولت پیش‌بینی شده که با نقد شدن بخشی از این منابع، امیدواریم مطالبات موسسات درمانی تا پایان سال ۱۴۰۴ تسویه شود.

وی در پایان با اشاره به وظیفه سنگین رسانه‌ها در شرایط کنونی کشور، بر ضرورت روایت صحیح خدمات دستگاه‌ها به منظور مقابله با هجمه‌های رسانه‌ای دشمن تأکید کرد.

دارای ۲ بخش مجزای بیمه و درمان است که مدیریت درمان به عنوان متولی حوزه درمان، مسئولیت ارائه خدمات به جامعه هدف را بر عهده دارد.

وی با بیان اینکه هزینه‌های ماهانه این سازمان در سطح کشور از ۱۲۵ همت (هزار میلیارد تومان) در سال گذشته به ۲۲۵ همت در سال جاری رسیده است، افزود: در حالی که میزان وصولی ماهانه سازمان به ۱۳۰ همت نمی‌رسد، این شکاف درآمدی به‌هزینه موجب بروز چالش‌هایی در ایفای برخی تعهدات شده است.

دکتر فخر اولویت نخست سازمان را پرداخت مستمری‌ها به دلیل وابستگی معیشتی بیش از پنج میلیون بازنشسته و مستمری‌گیر کشور دانست و تصریح کرد: پرداخت تعهدات